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Компрессоры Copeland. 
Новинки и изменения. Программа.

• Спиральные компрессоры Copeland.

• Поршневые компрессоры Copeland Stream.

• Вопросы и ответы.



Спиральные компрессоры Copeland серии ZF.
Новый вентиль впрыска жидкости.

Впрыск жидкости Впрыск пара

LIV120 устанавливается в обоих случаях применения



Присоединение 11/16“
- Для Quantum & Quest (доZF18)

- Типоразмер 2

• Артикульные номера доступны в программе EPARTS

• Не нужны адаптеры для присоединения

• Два типоразмера лучше подстройка 

Platform Quantum Quest Summit

HP 2 2.5 3 3.5 4 4 5 6 6.5 7.5 7 8 9 10 13 15

ZF 25K 49K541K534K511K09K08K06K 18K15K13K

Присоединение1 “
- Для Summit

- Типоразмер 4

Доступны две версии вентилей LIV120

Спиральные компрессоры Copeland серии ZF.
Новый вентиль впрыска жидкости.



Спиральные компрессоры Copeland серии ZF.
Новый вентиль впрыска жидкости.

До марта 2016 года C марта 2016 года

• Новый вентиль протестирован для всех хладагентов 

(R404a, R448a, R449a, R407a, R407F, R22)

• Данные по производительности остались неизменными



ZB50KCE

57kg

476mm

75dBA

IP21

2,08

ZB48KCE

39kg

442mm

72dBA

IP54

2,11

Платформа Quantum Quest Summit

Мощн. двиг. 
л.с.

2 2.5 3 3.5 4 4 5 6 6.5 7.5 7 8

ZB

58K

57K48K

50K26K21K19K15K

29K

45K38K30K

ZB30KCE

35kg

438mm

70dBA

IP21

2,05

ZB29KCE

28kg

423mm

69dBA

IP21

2,15 

Модель

Вес

Высота
Уровень шума

Клем.коробка

COP (-10/45°C)

(R404A)

ZB58KCE

57kg

476mm

76dBA

IP21

2,11

ZB57KСE

39kg

442mm

79dBA

IP54

2,26

Новинки компрессоров Copeland Scroll.
Уже в продаже.



Новинки компрессоров Copeland Scroll.
Уже в продаже.

Платформа Quantum Quest Summit

Л.С. 2 2.5 3 3.5 4 4 5 6 6.5 7.5 7 8

ZBD

ZFD 13KV

45K38K

18KV

21K

25KV

57K29K

58K30K

ZBD58KCE

60kg

476mm

76dBA

IP21

1,90

ZBD57KCE

43kg

481mm

79dBA

IP54

2,10

ZBD30KCE

37kg

481mm

70dBA

IP21

2,06

ZBD29KCE

32kg

463mm

69dBA

IP21

2,04 

Модель

Вес

Высота
Уровень шума

Клем.коробка

COP (-10/45°C)

(R404A)



Новые компрессоры Copeland Scroll ZB K5 и 
цифровые компрессоры Digital Scroll ZBD & ZFD.
Уже в этом году.

Платформа Summit

л. с. 9 10 13 15

ZB

ZBD

ZFD
41KV

114K5

66K5

66K

76K5 95K5 114K5

114K76K 95K

76K5

76K

Существующие модели: ZB(D) & ZFD

Новое поколениеSummit:

среднетемпературные ZB K5

среднетемпературные ZBD K5

низкотемпературные ZFD



Новые компрессоры Summit ZB*K5 
Увеличение производительности и эффективности R404A

Компресс

ор

Существ.

модель

ZB66KCE

Новая 

модель

ZB66K5E

Существ.

модель

ZB76KCE

Новая

модель

ZB76K5E

Существ.

модель

ZB95KCE

Новая

модель

ZB95K5E

Существ.

модель

ZB114KCE

Новая

модель

ZB114K5E

Двигатель

(л.с.)
9 9 10 10 13 13 15 15

Холодопр.

(кВт)
15.09 15.46 17.85 18.10 21.72 22.39 25.77 26.19

COP @ 

45°C
2.03 2.21 2.19 2.21 2.07 2.15 2.04 2.07

COP @ 

30°C
3.64 3.77 3.72 3.73 3.63 3.73 3.59 3.62

COP @ 

20°C
4.95 5.12 5.03 5.04 4.95 5.06 4.86 4.93

Посадочн. 

размеры

(мм)

190x190 190x190 190x190 190x190 190x190 190x190 190x190 190x190

Защита 

клем. 

коробки

IP21 IP54 IP21 IP54 IP21 IP54 IP21 IP54

*EN12900, MT Condition (-10°C Evaporating / 45°C Condensing, 20° SGRT, 0K Subcooling;  Refrigerant R404A



Преимущества лепестковых 

клапанов в шумоглушителе

• Загрузка vs. Разгрузка уровень 

шума: Δ 2дБА

• Шум при переключении: снижение 

на 10-12 дБА

• Шум при разгрузке: снижение 2 дБА

• эффективность при частичной 

нагрузке: 10% выше COP

Обзор изменений конструкции Digital 
ZBD*KCE vs. ZBD/ZFD*K5E

Преимущества 

шумоглушителя

• снижает влияние 

шума от клапанов

Существующий – ZBD76*KCE Новый – ZBD76*K5E



Модуль CoreSense Diagnostic для 7-15HP Scroll / Digital

Обзор модельного ряда

Platform Quantum Quest Summit

HP 2 2.5 3 3.5 4 4 5 6 6.5 7.5 7 8 9 10 13 15

ZB

ZBD

ZF

ZFD 41KV

49K541K534K5

114K5

66K5 76K5 95K5 114K5

76K5

 Усовершенствованная защита двигателя, диагностика и

передача данных

 Опционально Модуль CoreSense Diagnostics для серии

Summit

 Модели ZB(D)*K5 & ZF(D)*K5

 Для средне и низкотемпературных компрессоров

 Включает в себя управление вентилем впрыска жидкости 

для ZF компрессоров и цифровое регулирование 

производительности для компрессоров Digital



Обзор модуля CoreSense Diagnostics -
для спиральных компрессоров Summit K5

 Модуль CoreSense устанавливается на заводе

 Датчик тока входит в комплект

 Защита по температуре нагнетания

 Светодиодная индикация

 Передача данных по Modbus

 Управление вентилем DTC и цифровым регулированием 

производительности

CoreSense

Comms

Module

Светодиоды

L1L2
M1

M2

Модуль DIP-

переключателей



Модуль CoreSense Diagnostics CoreSense Diagnostics 
для спиральных компрессоров Summit K5. 
Основные преимущества

Преимущества

1 Защита по температуре нагнетания

2 Защита при заблокированном роторе

3 Защита от пропадания фазы

4 Защита по низкому напряжению

5 Защита от обратного вращения спиралей

6 Возможность удаленного и местного перезапуска

7 Запись аварий и истории работы компрессора

8 Защита двигателя от частых запусков

9 Передача данных по Modbus

10 Контроль вентиля впрыска жидкости

11 Управление компрессорами Digital Scroll



Сравнение модулей CoreSense Diagnostics для 
компрессоров Stream и K5 Summit

Features Stream ZB*K5 / ZF*K5

1 Защита двигателя от перегрева √ (PTC) √ (ILB)

2 Защита по давлению масла √ x

3 Защита по температуре нагнетания √ √

4 Защита при заблокированном роторе √ √

5 Защита от пропадания фазы √ √

6 Защита по низкому напряжению √ √

7 Защита от дисбаланса фаз √ x

8 Рабочие условия и аварийный журнал √ √

9 Возможность удаленного и местного перезапуска √ √

10 Передача данных по Modbus √ √

11 Контроль потребляемой мощности √ x

12 Защита от частых запусков двигателя √ √

13 Защита от обратного вращения спиралей x √

14 Контроль вентиля впрыска жидкости x √

15 Управление компрессором Digital Scroll x √



Спиральные компрессоры 
Copeland Scroll для CO2



Поршневые компрессоры Copeland
Stream HFC/HFO, Stream CO2 и Stream Digital

Компрессор До янв.2016 С янв. 2016

Тип
CoreSense 

Diagnostics

CoreSense 

Diagnostics

CoreSense 

Protection

Stream HFC/HFO

CoreSense 

Diagnostics

CoreSense 

Diagnostics
CoreSense

Protection
Защита 

двигателя(Стандарт)

Внутренний датчик 

OPS2(Стандарт)

Коммутация OPS2 (Опция)

Stream CO2

Stream Digital

Новая маркировка

–D (Diagnostics) 4MH1-25X-AWM/D-D и 

–P (Protection) 4MH1-25X-AWM/D-P



Сравнение защитных модулей 
CoreSense Protection/Diagnostics

Тип Особенности
CoreSense 
Diagnostics

CoreSense 
Protection

Базовая защита

Защита двигателя от перегрева  (PTC)  (PTC)

Защита по давлению масла   (option)

Расширенная защита

Защита по температуре нагнетания  

Защита от дисбаланса напряжений  

Защита от пропадания фазы  

Защита по низкому напряжению  

Защита при заблокированном роторе  

Передача данных

Передача данных по Modbus®  

Подключение к компьютеру, 
светодиодная индикация  

Диагностика Журнал неисправностей, количество
запусков компрессора  

Аналоговые данные

Контроль потребляемой мощности  

Контроль температуры нагнетания,
времени работы, тока, напряжения и др.  

Контроль

Возможность удаленного перезапуска  

Контроль работы нагревателя картера  



Маркировка компрессора с защитой 
CoreSense Protection



Поршневые компрессоры Copeland Stream CO2

Обзор среднетемпературного модельного ряда

Описание:

 Объемная производительность от 4 до 33 м³/ч

 Холодопроизводительность от 9 кВт до 70 кВт

 4-х цилиндровые компрессоры

 Модуль CoreSense Diagnostics

Jan 2015 Sep 2015

Производство: 

январь 2016*

Производство:  

декабрь 2012
Производство:  июнь

2016



Поршневые компрессоры Copeland Stream CO2 

Обзор низкотемпературного модельного ряда

Описание:

 Компрессоры Stream CO2 для НТ каскадных & 

бустерных систем

 Холодопроизводительность от 8кВт до 32кВт (5-18м³/ч)

Mar 2015

• Образцы : доступны

• Производство: Апрель 2016 *
• Производство: Май 2014



Компрессоры Copeland. 
Новинки и изменения.

Еще больше новинок на выставке 


